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© 2017 Thomas Wolf, Rottendorfer Straße 2c, 97072 Würzburg, Deutschland. Alle Rechte vorbehalten.  
Alle Preise verstehen sich als Nettopreise. Fußnoten auf Seite 13. Alle Angaben sind ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  

TW PHOTOMEDIA ® ist in der Bundesrepublik Deutschland eine eingetragene und geschützte Wortmarke. 

 

PREISKLASSEN 

           

  
Tarif Bildgröße* 

 
Tarif Bildgröße* 

  

  
Preisklasse 1 1 -  19mm 

 
Preisklasse  9 150 - 199mm 

  

  
Preisklasse 2 20 -  29mm 

 
Preisklasse 10 200 - 249mm 

  

  
Preisklasse 3 30 -  39mm 

 
Preisklasse 11 250 - 299mm 

  

  
Preisklasse 4 40 -  49mm 

 
Preisklasse 12 300 - 349mm 

  

  
Preisklasse 5 50 -  69mm 

 
Preisklasse 13 350 - 399mm 

  

  
Preisklasse 6 70 -  89mm 

 
Preisklasse 14 400 - 499mm 

  

  
Preisklasse 7 90 - 119mm 

 
Preisklasse 15 500 - 999mm 

  

  
Preisklasse 8 120 - 149mm 

      

           

 
*Abmessung der größten Bildseite in Millimetern (horizontal, fall das Bild quer und falls das Bild hochkant ist). Es gilt bei der Berechnung der Lizenzgebühren stets 
die größte abgedruckte Version des Bildes. Bei Bildnutzungen mit einem Wert von 1000 Millimetern (oder mehr) für die längste Bildseite ist die Lizenzgebühr bitte 
anzufragen, weil diese nicht mehr pauschal berechnet wird. Anfragen können Sie gerne an lizenzen@tw-photomedia.de schicken. 
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© 2017 Thomas Wolf, Rottendorfer Straße 2c, 97072 Würzburg, Deutschland. Alle Rechte vorbehalten.  
Alle Preise verstehen sich als Nettopreise. Fußnoten auf Seite 13. Alle Angaben sind ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  

TW PHOTOMEDIA ® ist in der Bundesrepublik Deutschland eine eingetragene und geschützte Wortmarke. 

 

DIREKTE KOMMERZIELLE BILDNUTZUNGEN1
 

           
  

ab 100 ab 1.000 ab 10.000 ab 50.000 ab 0,1 Mio. ab 0,25 Mio. ab 0,5 Mio. ab 1,0 Mio.  

Preisklasse  1 100,00 ct  50,00 ct  10,00 ct  5,00 ct  3,00 ct  1,50 ct   0,90 ct   0,50 ct   

Preisklasse  2 200,00 ct  100,00 ct  20,00 ct  10,00 ct  6,00 ct  3,00 ct  1,80 ct  1,00 ct   

Preisklasse  3 300,00 ct  150,00 ct  30,00 ct  15,00 ct  9,00 ct  4,50 ct  2,70 ct  1,50 ct   

Preisklasse  4 400,00 ct  200,00 ct  40,00 ct  20,00 ct  12,00 ct  6,00 ct  3,60 ct  2,00 ct   

Preisklasse  5 500,00 ct  250,00 ct  50,00 ct  25,00 ct  15,00 ct  7,50 ct  4,50 ct  2,50 ct   

Preisklasse  6 600,00 ct  300,00 ct  60,00 ct  30,00 ct  18,00 ct  9,00 ct  5,40 ct  3,00 ct   

Preisklasse  7 700,00 ct  350,00 ct  70,00 ct  35,00 ct  21,00 ct  10,50 ct  6,30 ct  3,50 ct   

Preisklasse  8 800,00 ct  400,00 ct  80,00 ct  40,00 ct  24,00 ct  12,00 ct  7,20 ct  4,00 ct   

Preisklasse  9 1.000,00 ct  500,00 ct  100,00 ct  50,00 ct  30,00 ct  15,00 ct  9,00 ct  5,00 ct   

Preisklasse 10 1.200,00 ct  600,00 ct  120,00 ct  60,00 ct  36,00 ct  18,00 ct  10,80 ct  6,00 ct   

Preisklasse 11 1.400,00 ct  700,00 ct  140,00 ct  70,00 ct  42,00 ct  21,00 ct  12,60 ct  7,00 ct   

Preisklasse 12 1.800,00 ct  900,00 ct  180,00 ct  90,00 ct  54,00 ct  27,00 ct  16,20 ct  9,00 ct   

Preisklasse 13 2.200,00 ct  1.100,00 ct  220,00 ct  110,00 ct  66,00 ct  33,00 ct  19,80 ct  11,00 ct   

Preisklasse 14 2.600,00 ct  1.300,00 ct  260,00 ct  130,00 ct  78,00 ct  39,00 ct  23,40 ct  13,00 ct   

Preisklasse 15 5.200,00 ct  2.600,00 ct  520,00 ct  260,00 ct  156,00 ct  78,00 ct  46,80 ct  26,00 ct   
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TW PHOTOMEDIA ® ist in der Bundesrepublik Deutschland eine eingetragene und geschützte Wortmarke. 

 

DIREKTE KOMMERZIELLE BILDNUTZUNGEN1
 

 
  

ab 2,5 Mio. ab 5,0 Mio. ab 7,5 Mio. ab 10 Mio. ab 15 Mio. ab 20 Mio. ab 30 Mio. ab 50 Mio. 
 

Preisklasse  1  0,250 ct   0,150 ct   0,120 ct   0,100 ct   0,080 ct   0,070 ct   0,056 ct   0,042 ct  
 

Preisklasse  2  0,500 ct   0,300 ct   0,240 ct   0,200 ct   0,160 ct   0,140 ct   0,112 ct   0,084 ct  
 

Preisklasse  3  0,750 ct   0,450 ct   0,360 ct   0,300 ct   0,240 ct   0,210 ct   0,168 ct   0,126 ct  
 

Preisklasse  4 1,000 ct   0,600 ct   0,480 ct   0,400 ct   0,320 ct   0,280 ct   0,224 ct   0,168 ct  
 

Preisklasse  5 1,250 ct   0,750 ct   0,600 ct   0,500 ct   0,400 ct   0,350 ct   0,280 ct   0,210 ct  
 

Preisklasse  6 1,500 ct   0,900 ct   0,720 ct   0,600 ct   0,480 ct   0,420 ct   0,336 ct   0,252 ct  
 

Preisklasse  7 1,750 ct  1,050 ct   0,840 ct   0,700 ct   0,560 ct   0,490 ct   0,392 ct   0,294 ct  
 

Preisklasse  8 2,000 ct  1,200 ct   0,960 ct   0,800 ct   0,640 ct   0,560 ct   0,448 ct   0,336 ct  
 

Preisklasse  9 2,500 ct  1,500 ct  1,200 ct  1,000 ct   0,800 ct   0,700 ct   0,560 ct   0,520 ct  
 

Preisklasse 10 3,000 ct  1,800 ct  1,440 ct  1,200 ct   0,960 ct   0,840 ct   0,672 ct   0,504 ct  
 

Preisklasse 11 3,500 ct  2,100 ct  1,680 ct  1,400 ct  1,120 ct   0,980 ct   0,784 ct   0,588 ct  
 

Preisklasse 12 4,500 ct  2,700 ct  2,160 ct  1,800 ct  1,440 ct  1,260 ct  1,008 ct   0,756 ct  
 

Preisklasse 13 5,500 ct  3,300 ct  2,640 ct  2,200 ct  1,760 ct  1,540 ct  1,232 ct   0,924 ct  
 

Preisklasse 14 6,500 ct  3,900 ct  3,120 ct  2,600 ct  2,080 ct  1,820 ct  1,456 ct  1,092 ct  
 

Preisklasse 15 13,000 ct  7,800 ct  6,240 ct  5,200 ct  4,160 ct  3,640 ct  2,912 ct  2,184 ct  
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TW PHOTOMEDIA ® ist in der Bundesrepublik Deutschland eine eingetragene und geschützte Wortmarke. 

 

WERBLICHE BILDNUTZUNGEN2
 

           

  
ab 100 ab 1.000 ab 10.000 ab 50.000 ab 0,1 Mio. ab 0,25 Mio. ab 0,5 Mio. ab 1,0 Mio. ab 2,5 Mio. 

Preisklasse  1 100,000 ct  15,000 ct  2,000 ct   0,500 ct   0,300 ct   0,125 ct   0,090 ct   0,050 ct   0,025 ct  

Preisklasse  2 100,000 ct  15,000 ct  2,000 ct  1,000 ct   0,600 ct   0,300 ct   0,180 ct   0,100 ct   0,050 ct  

Preisklasse  3 100,000 ct  15,000 ct  3,000 ct  1,500 ct   0,900 ct   0,450 ct   0,270 ct   0,150 ct   0,075 ct  

Preisklasse  4 100,000 ct  20,000 ct  4,000 ct  2,000 ct  1,200 ct   0,600 ct   0,360 ct   0,200 ct   0,100 ct  

Preisklasse  5 125,000 ct  25,000 ct  5,000 ct  2,500 ct  1,500 ct   0,750 ct   0,450 ct   0,250 ct   0,125 ct  

Preisklasse  6 150,000 ct  30,000 ct  6,000 ct  3,000 ct  1,800 ct   0,900 ct   0,540 ct   0,300 ct   0,150 ct  

Preisklasse  7 175,000 ct  35,000 ct  7,000 ct  3,500 ct  2,100 ct  1,050 ct   0,630 ct   0,350 ct   0,175 ct  

Preisklasse  8 200,000 ct  40,000 ct  8,000 ct  4,000 ct  2,400 ct  1,200 ct   0,720 ct   0,400 ct   0,200 ct  

Preisklasse  9 250,000 ct  50,000 ct  10,000 ct  5,000 ct  3,000 ct  1,500 ct   0,900 ct   0,500 ct   0,250 ct  

Preisklasse 10 300,000 ct  60,000 ct  12,000 ct  6,000 ct  3,600 ct  1,800 ct  1,080 ct   0,600 ct   0,300 ct  

Preisklasse 11 350,000 ct  70,000 ct  14,000 ct  7,000 ct  4,200 ct  2,100 ct  1,260 ct   0,700 ct   0,350 ct  

Preisklasse 12 450,000 ct  90,000 ct  18,000 ct  9,000 ct  5,400 ct  2,700 ct  1,620 ct   0,900 ct   0,450 ct  

Preisklasse 13 550,000 ct  110,000 ct  22,000 ct  11,000 ct  6,600 ct  3,300 ct  1,980 ct  1,100 ct   0,550 ct  

Preisklasse 14 650,000 ct  130,000 ct  26,000 ct  13,000 ct  7,800 ct  3,900 ct  2,340 ct  1,300 ct   0,650 ct  

Preisklasse 15 1.300,000 ct  260,000 ct  52,000 ct  26,000 ct  15,600 ct  7,800 ct  4,680 ct  2,600 ct  1,300 ct  
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TW PHOTOMEDIA ® ist in der Bundesrepublik Deutschland eine eingetragene und geschützte Wortmarke. 

 

WERBLICHE BILDNUTZUNGEN2
 

 
  

ab 5,0 Mio. ab 7,5 Mio. ab 10 Mio. ab 15 Mio. ab 20 Mio. ab 30 Mio. ab 50 Mio. ab 75 Mio. ab 100 Mio. 

Preisklasse  1  0,0150 ct   0,0120 ct   0,0100 ct   0,0080 ct   0,0070 ct   0,0056 ct   0,0042 ct   0,0035 ct   0,0029 ct  

Preisklasse  2  0,0300 ct   0,0240 ct   0,0200 ct   0,0160 ct   0,0140 ct   0,0112 ct   0,0084 ct   0,0070 ct   0,0058 ct  

Preisklasse  3  0,0450 ct   0,0360 ct   0,0300 ct   0,0240 ct   0,0210 ct   0,0168 ct   0,0126 ct   0,0105 ct   0,0087 ct  

Preisklasse  4  0,0600 ct   0,0480 ct   0,0400 ct   0,0320 ct   0,0280 ct   0,0224 ct   0,0168 ct   0,0140 ct   0,0116 ct  

Preisklasse  5  0,0750 ct   0,0600 ct   0,0500 ct   0,0400 ct   0,0350 ct   0,0280 ct   0,0210 ct   0,0175 ct   0,0145 ct  

Preisklasse  6  0,0900 ct   0,0720 ct   0,0600 ct   0,0480 ct   0,0420 ct   0,0336 ct   0,0252 ct   0,0210 ct   0,0174 ct  

Preisklasse  7  0,1050 ct   0,0840 ct   0,0700 ct   0,0560 ct   0,0490 ct   0,0392 ct   0,0294 ct   0,0245 ct   0,0203 ct  

Preisklasse  8  0,1200 ct   0,0960 ct   0,0800 ct   0,0640 ct   0,0560 ct   0,0448 ct   0,0336 ct   0,0280 ct   0,0232 ct  

Preisklasse  9  0,1500 ct   0,1200 ct   0,1000 ct   0,0800 ct   0,0700 ct   0,0560 ct   0,0420 ct   0,0350 ct   0,0290 ct  

Preisklasse 10  0,1800 ct   0,1440 ct   0,1200 ct   0,0960 ct   0,0840 ct   0,0672 ct   0,0504 ct   0,0420 ct   0,0348 ct  

Preisklasse 11  0,2100 ct   0,1680 ct   0,1400 ct   0,1120 ct   0,0980 ct   0,0784 ct   0,0588 ct   0,0490 ct   0,0406 ct  

Preisklasse 12  0,2700 ct   0,2160 ct   0,1800 ct   0,1440 ct   0,1260 ct   0,1008 ct   0,0756 ct   0,0630 ct   0,0522 ct  

Preisklasse 13  0,3300 ct   0,2640 ct   0,2200 ct   0,1760 ct   0,1540 ct   0,1232 ct   0,0924 ct   0,0770 ct   0,0638 ct  

Preisklasse 14  0,3900 ct   0,3120 ct   0,2600 ct   0,2080 ct   0,1820 ct   0,1456 ct   0,1092 ct   0,0910 ct   0,0754 ct  

Preisklasse 15  0,7800 ct   0,6240 ct   0,5200 ct   0,4160 ct   0,3640 ct   0,2912 ct   0,2184 ct   0,1820 ct   0,1508 ct  
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TW PHOTOMEDIA ® ist in der Bundesrepublik Deutschland eine eingetragene und geschützte Wortmarke. 

 

REDAKTIONELLE, GEWERBLICHE BILDNUTZUNGEN³ 

           

  
ab 100 ab 1.000 ab 10.000 ab 50.000 ab 0,1 Mio. ab 0,25 Mio. ab 0,5 Mio. ab 1,0 Mio. ab 2,5 Mio. 

Preisklasse  1 25,000 ct  5,000 ct  1,000 ct   0,500 ct   0,300 ct   0,150 ct   0,090 ct   0,050 ct   0,025 ct  

Preisklasse  2 50,000 ct  10,000 ct  2,000 ct  1,000 ct   0,600 ct   0,300 ct   0,180 ct   0,100 ct   0,050 ct  

Preisklasse  3 75,000 ct  15,000 ct  3,000 ct  1,500 ct   0,900 ct   0,450 ct   0,270 ct   0,150 ct   0,075 ct  

Preisklasse  4 100,000 ct  20,000 ct  4,000 ct  2,000 ct  1,200 ct   0,600 ct   0,360 ct   0,200 ct   0,100 ct  

Preisklasse  5 125,000 ct  25,000 ct  5,000 ct  2,500 ct  1,500 ct   0,750 ct   0,450 ct   0,250 ct   0,125 ct  

Preisklasse  6 150,000 ct  30,000 ct  6,000 ct  3,000 ct  1,800 ct   0,900 ct   0,540 ct   0,300 ct   0,150 ct  

Preisklasse  7 175,000 ct  35,000 ct  7,000 ct  3,500 ct  2,100 ct  1,050 ct   0,630 ct   0,350 ct   0,175 ct  

Preisklasse  8 200,000 ct  40,000 ct  8,000 ct  4,000 ct  2,400 ct  1,200 ct   0,720 ct   0,400 ct   0,200 ct  

Preisklasse  9 250,000 ct  50,000 ct  10,000 ct  5,000 ct  3,000 ct  1,500 ct   0,900 ct   0,500 ct   0,250 ct  

Preisklasse 10 300,000 ct  60,000 ct  12,000 ct  6,000 ct  3,600 ct  1,800 ct  1,080 ct   0,600 ct   0,300 ct  

Preisklasse 11 350,000 ct  70,000 ct  14,000 ct  7,000 ct  4,200 ct  2,100 ct  1,260 ct   0,700 ct   0,350 ct  

Preisklasse 12 450,000 ct  90,000 ct  18,000 ct  9,000 ct  5,400 ct  2,700 ct  1,620 ct   0,900 ct   0,450 ct  

Preisklasse 13 550,000 ct  110,000 ct  22,000 ct  11,000 ct  6,600 ct  3,300 ct  1,980 ct  1,100 ct   0,550 ct  

Preisklasse 14 650,000 ct  130,000 ct  26,000 ct  13,000 ct  7,800 ct  3,900 ct  2,340 ct  1,300 ct   0,650 ct  

Preisklasse 15 1.300,000 ct  260,000 ct  52,000 ct  26,000 ct  15,600 ct  7,800 ct  4,680 ct  2,600 ct  1,300 ct  
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TW PHOTOMEDIA ® ist in der Bundesrepublik Deutschland eine eingetragene und geschützte Wortmarke. 

 

REDAKTIONELLE, GEWERBLICHE BILDNUTZUNGEN³ 

           

  
ab 5,0 Mio. ab 7,5 Mio. ab 10 Mio. ab 15 Mio. ab 20 Mio. ab 30 Mio. ab 50 Mio. ab 75 Mio. ab 100 Mio. 

Preisklasse  1  0,0150 ct   0,0120 ct   0,0100 ct   0,0080 ct   0,0070 ct   0,0056 ct   0,0042 ct   0,0035 ct   0,0029 ct  

Preisklasse  2  0,0300 ct   0,0240 ct   0,0200 ct   0,0160 ct   0,0140 ct   0,0112 ct   0,0084 ct   0,0070 ct   0,0058 ct  

Preisklasse  3  0,0450 ct   0,0360 ct   0,0300 ct   0,0240 ct   0,0210 ct   0,0168 ct   0,0126 ct   0,0105 ct   0,0087 ct  

Preisklasse  4  0,0600 ct   0,0480 ct   0,0400 ct   0,0320 ct   0,0280 ct   0,0224 ct   0,0168 ct   0,0140 ct   0,0116 ct  

Preisklasse  5  0,0750 ct   0,0600 ct   0,0500 ct   0,0400 ct   0,0350 ct   0,0280 ct   0,0210 ct   0,0175 ct   0,0145 ct  

Preisklasse  6  0,0900 ct   0,0720 ct   0,0600 ct   0,0480 ct   0,0420 ct   0,0336 ct   0,0252 ct   0,0210 ct   0,0174 ct  

Preisklasse  7  0,1050 ct   0,0840 ct   0,0700 ct   0,0560 ct   0,0490 ct   0,0392 ct   0,0294 ct   0,0245 ct   0,0203 ct  

Preisklasse  8  0,1200 ct   0,0960 ct   0,0800 ct   0,0640 ct   0,0560 ct   0,0448 ct   0,0336 ct   0,0280 ct   0,0232 ct  

Preisklasse  9  0,1500 ct   0,1200 ct   0,1000 ct   0,0800 ct   0,0700 ct   0,0560 ct   0,0420 ct   0,0350 ct   0,0290 ct  

Preisklasse 10  0,1800 ct   0,1400 ct   0,1200 ct   0,0960 ct   0,0840 ct   0,0672 ct   0,0504 ct   0,0420 ct   0,0348 ct  

Preisklasse 11  0,2100 ct   0,1680 ct   0,1400 ct   0,1120 ct   0,0980 ct   0,0784 ct   0,0588 ct   0,0490 ct   0,0406 ct  

Preisklasse 12  0,2700 ct   0,2160 ct   0,1800 ct   0,1440 ct   0,1260 ct   0,1008 ct   0,0756 ct   0,0630 ct   0,0522 ct  

Preisklasse 13  0,3300 ct   0,2640 ct   0,2200 ct   0,1760 ct   0,1540 ct   0,1232 ct   0,0924 ct   0,0770 ct   0,0638 ct  

Preisklasse 14  0,3900 ct   0,3120 ct   0,2600 ct   0,2080 ct   0,1820 ct   0,1456 ct   0,1092 ct   0,0910 ct   0,0754 ct  

Preisklasse 15  0,7800 ct   0,6240 ct   0,5200 ct   0,4160 ct   0,3640 ct   0,2912 ct   0,2184 ct   0,1820 ct   0,1508 ct  
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TW PHOTOMEDIA ® ist in der Bundesrepublik Deutschland eine eingetragene und geschützte Wortmarke. 

 

REDAKTIONELLE, NICHT GEWERBLICHE BILDNUTZUNGEN4
 

           

  
ab 100 ab 1.000 ab 10.000 ab 50.000 ab 0,1 Mio. ab 0,25 Mio. ab 0,5 Mio. ab 1,0 Mio. 

 

Preisklasse  1 5,000 ct  1,000 ct   0,200 ct   0,100 ct   0,060 ct   0,030 ct   0,018 ct   0,010 ct  
 

Preisklasse  2 10,000 ct  2,000 ct   0,400 ct   0,200 ct   0,120 ct   0,060 ct   0,036 ct   0,020 ct  
 

Preisklasse  3 15,000 ct  3,000 ct   0,600 ct   0,300 ct   0,180 ct   0,090 ct   0,054 ct   0,030 ct  
 

Preisklasse  4 20,000 ct  4,000 ct   0,800 ct   0,400 ct   0,240 ct   0,120 ct   0,072 ct   0,040 ct  
 

Preisklasse  5 25,000 ct  5,000 ct  1,000 ct   0,500 ct   0,300 ct   0,150 ct   0,090 ct   0,050 ct  
 

Preisklasse  6 30,000 ct  6,000 ct  1,200 ct   0,600 ct   0,360 ct   0,180 ct   0,108 ct   0,060 ct  
 

Preisklasse  7 35,000 ct  7,000 ct  1,400 ct   0,700 ct   0,420 ct   0,210 ct   0,126 ct   0,070 ct  
 

Preisklasse  8 40,000 ct  8,000 ct  1,600 ct   0,800 ct   0,480 ct   0,240 ct   0,144 ct   0,080 ct  
 

Preisklasse  9 50,000 ct  10,000 ct  2,000 ct  1,000 ct   0,600 ct   0,300 ct   0,180 ct   0,100 ct  
 

Preisklasse 10 60,000 ct  12,000 ct  2,400 ct  1,200 ct   0,720 ct   0,360 ct   0,216 ct   0,120 ct  
 

Preisklasse 11 70,000 ct  14,000 ct  2,800 ct  1,400 ct   0,840 ct   0,420 ct   0,252 ct   0,140 ct  
 

Preisklasse 12 90,000 ct  18,000 ct  3,600 ct  1,800 ct  1,080 ct   0,540 ct   0,324 ct   0,180 ct  
 

Preisklasse 13 110,000 ct  22,000 ct  4,400 ct  2,200 ct  1,320 ct   0,660 ct   0,396 ct   0,220 ct  
 

Preisklasse 14 130,000 ct  26,000 ct  5,200 ct  2,600 ct  1,560 ct   0,780 ct   0,468 ct   0,260 ct  
 

Preisklasse 15 260,000 ct  52,000 ct  10,400 ct  5,200 ct  3,120 ct  1,560 ct   0,936 ct   0,520 ct  
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TW PHOTOMEDIA ® ist in der Bundesrepublik Deutschland eine eingetragene und geschützte Wortmarke. 

 

REDAKTIONELLE, NICHT GEWERBLICHE BILDNUTZUNGEN4
 

           

  
ab 2,5 Mio. ab 5,0 Mio. ab 7,5 Mio. ab 10 Mio. ab 15 Mio. ab 20 Mio. ab 30 Mio. ab 50 Mio. 

 

Preisklasse  1  0,0050 ct   0,0030 ct   0,0024 ct   0,0020 ct   0,0016 ct   0,0014 ct   0,00112 ct   0,00084 ct  
 

Preisklasse  2  0,0100 ct   0,0060 ct   0,0048 ct   0,0040 ct   0,0032 ct   0,0028 ct   0,00224 ct   0,00168 ct  
 

Preisklasse  3  0,0150 ct   0,0090 ct   0,0072 ct   0,0060 ct   0,0048 ct   0,0042 ct   0,00336 ct   0,00252 ct  
 

Preisklasse  4  0,0200 ct   0,0120 ct   0,0096 ct   0,0080 ct   0,0064 ct   0,0056 ct   0,00448 ct   0,00336 ct  
 

Preisklasse  5  0,0250 ct   0,0150 ct   0,0120 ct   0,0100 ct   0,0080 ct   0,0070 ct   0,00560 ct   0,00420 ct  
 

Preisklasse  6  0,0300 ct   0,0180 ct   0,0140 ct   0,0120 ct   0,0096 ct   0,0084 ct   0,00672 ct   0,00504 ct  
 

Preisklasse  7  0,0350 ct   0,0210 ct   0,0168 ct   0,0140 ct   0,0112 ct   0,0098 ct   0,00784 ct   0,00588 ct  
 

Preisklasse  8  0,0400 ct   0,0240 ct   0,0192 ct   0,0160 ct   0,0128 ct   0,0112 ct   0,00896 ct   0,00672 ct  
 

Preisklasse  9  0,0500 ct   0,0300 ct   0,0240 ct   0,0200 ct   0,0160 ct   0,0140 ct   0,01120 ct   0,00840 ct  
 

Preisklasse 10  0,0600 ct   0,0360 ct   0,0288 ct   0,0240 ct   0,0192 ct   0,0168 ct   0,01344 ct   0,01008 ct  
 

Preisklasse 11  0,0700 ct   0,0420 ct   0,0336 ct   0,0280 ct   0,0224 ct   0,0196 ct   0,01568 ct   0,01176 ct  
 

Preisklasse 12  0,0900 ct   0,0540 ct   0,0432 ct   0,0360 ct   0,0288 ct   0,0252 ct   0,02016 ct   0,01512 ct  
 

Preisklasse 13  0,1100 ct   0,0660 ct   0,0528 ct   0,0440 ct   0,0352 ct   0,0308 ct   0,02464 ct   0,01848 ct  
 

Preisklasse 14  0,1300 ct   0,0780 ct   0,0624 ct   0,0520 ct   0,0416 ct   0,0364 ct   0,02912 ct   0,02184 ct  
 

Preisklasse 15  0,2600 ct   0,1560 ct   0,1248 ct   0,1040 ct   0,0832 ct   0,0728 ct   0,05824 ct   0,04368 ct  
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ZUSCHLÄGE UND NACHLÄSSE NACH ART DER BILDNUTZUNG* 

           

           
           

 
a) Titelbild des Artikels/ des Themas/ der Anzeige/ der Unterseite 

 
+ 25 Prozent 

  

 
b) einziges Bild des Artikels/ des Themas/ der Anzeige/ der Unterseite 

 
+ 25 Prozent 

  

 
c) mehrfache Nutzung des Bildes in der Publikation 

  
+ 25 Prozent 

  

 
d) falls Produkt aus mehr als 5 Bildern besteht (nur bei direkter kommerzieller Nutzung) - 25 Prozent 

  

           

   

*Die Zuschläge und Nachlässe werden, falls zutreffend, direkt auf den zutreffenden Grundtarif addiert. Die Zuschläge werden nacheinander aufaddiert, wobei 

nach jeder Addition eine Zwischensumme entsteht, die als Ausgangswert für die nächste Berechnung genommen wird. 
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MULTIPLIKATOREN* NACH ART DER BILDNUTZUNG 

           

           
           

           

   
e) falscher Urheber wird genannt (Differenz wird nachträglich berechnet!) Faktor 1,50 

    

   
f) nachträgliche Lizenzierung wegen Urheberrechtsverletzung Faktor 2,00 

    

           

*Die zutreffenden Multiplikatoren werden mit der Zwischensumme, die nach der Addition der Zuschläge sowie Subtraktion der Nachlässe entsteht, 

multipliziert. Somit ergibt sich die zu zahlende Lizenzgebühr. 
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FUßNOTEN 

           

 
1Ermittlung der Lizenzgebühr nach Druckauflage und 
Preisklasse (Bildgröße). Der angezeigte Preis ist der Preis pro 
Druckexemplar in Eurocent. Als direkte kommerzielle 
Bildnutzungen gelten, bei denen direkt mit dem Bild 
Einnahmen erzielt werden, wie z.B. der Verkauf des Bildes in 
Printform (Fotoposter, Fotoleinwände, Post-/ Gruß-/ 
Ansichtskarten, Fotopuzzles, Fotobücher, bedruckte T-
Shirts, bedruckte Tassen bedruckte Mousepads oder andere 
mit dem Bild bedruckte Artikel jeglicher Art) oder ähnliches. 
Falls die Produkte online verkauft werden, fallen 
möglicherweise zusätzliche Lizenzgebühren für die 
Bildnutzung im Internet an. Diese sind dem Lizenzkatalog für 
Bildnutzung im Internet zu entnehmen, welcher unter 
www.tw-photomedia.de/lizenzen zu finden ist. 

 
3Ermittlung der Lizenzgebühr nach Druckauflage und 
Preisklasse (Bildgröße). Der angezeigte Preis ist der Preis pro 
Druckexemplar in Eurocent. Redaktionelle, gewerbliche 
Bildnutzungen sind redaktionelle Bildnutzungen durch ein 
Unternehmen oder einen anderen Lizenznehmer mit 
Gewinnerzielungsabsichten. 

 

 

4Ermittlung der Lizenzgebühr nach Druckauflage und 
Preisklasse (Bildgröße). Der angezeigte Preis ist der Preis pro 
Druckexemplar in Eurocent. Redaktionelle, nichtgewerbliche 
Bildnutzungen sind redaktionelle Bildnutzungen durch eine 
Privatperson, die öffentliche Verwaltung, eine (Hoch-/ 
Berufs-/ Volks-)schule, eine politische Partei, eine Stiftung, 
einen Verein, eine Anstalt/ Körperschaft des öffentlichen 
Rechts oder vergleichbares ohne möglichen (indirekten) 
Profit durch die Nutzung des Bildes. 

2Ermittlung der Lizenzgebühr nach Druckauflage und 
Preisklasse (Bildgröße). Der angezeigte Preis ist der Preis pro 
Druckexemplar in Eurocent. Als werbliche Nutzung gelten 
z.B.: Außenwerbung (Plakate, Banner, Schilder, …), 
Werbeanzeigen in Zeitungen oder Werbeflyer/ -broschüren. 
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ALLGEMEINE HINWEISE 

             

             
 

Diese Gebührenliste gilt für alle Bildlizenzen, die von TW PHOTOMEDIA®, Inhaber: Thomas Wolf, 

Rottendorfer Straße 2c, 97072 Würzburg im o.g. Zeitraum vergeben werden. Lizenzanfragen sind bitte an 

info@tw-photomedia.de zu richten oder unter www.tw-photomedia.de/kontakt per Kontaktformular 

abzuschicken. Bildlizenzen können zudem einfach über die Adresse www.tw-photomedia.de/lizenzen 

erworben werden. TW PHOTOMEDIA® ist ein Einzelunternehmen. Alle Preise verstehen sich zzgl. 

Umsatzsteuer. Das Impressum zu diesem Dokument findet sich unter www.tw-photomedia.de/impressum. 

Die allgemeinen Geschäftsbedingungen von TW PHOTOMEDIA® sind abrufbar unter der Adresse: www. tw-

photomedia.de/agb. 

 

 

 

 

 

 


